Artisan Technology Group is your source for quality
new and certified-used/pre-owned equipment
•	 FAST SHIPPING AND
DELIVERY
•	 TENS OF THOUSANDS OF
IN-STOCK ITEMS
•	 EQUIPMENT DEMOS
•	 HUNDREDS OF

Bemessungsspannung Ur 400 V~ +10%
Frequenz fr 50/60 Hz (UK bei 60 Hz 1,2 x UKNenn)
Spannungsabfall je Phase dU  UK = 2%: 4,6 V, UK = 4%: 9,2 V
Isoklasse F(E)
UL-Isoliersystem 155 °C, E247773, E234194
Umgebungstemperatur maximal 40°C
Schutzart IP00, auf Wunsch IP23
Anschlüsse bis 100 A: Klemmen
 ab 120 A: Kabelschuhe, Durchmesser siehe Tabelle
PE  bis 35 A: M4-Schraube
 ab 40 A: Kabelschuh
Type Ir Lr Loss Terminals Weight Cu
UK = 2% A/Phase mH/Phase W (flex) kg kg
3KD400-003.20 3 4,90 10 0,2 - 4,0 mm2 0,9 0,3
3KD400-006.20 6 2,45 14 0,2 - 4,0 mm2 1,3 0,3
3KD400-010.20 10 1,47 20 0,2 - 4,0 mm2 1,9 0,6
3KD400-016.20 16 0,920 28 0,2 - 4,0 mm2 3,0 0,8
3KD400-025.20 25 0,588 34 0,2 - 4,0 mm2 3,7 1,2
3KD400-035.20 35 0,420 33 0,5 - 10,0 mm2 3,9 1,3
3KD400-040.20 40 0,368 42 0,5 - 10,0 mm2 5,4 1,5
3KD400-050.20 50 0,294 55 4,0 - 16,0 mm2 6,8 2,7
3KD400-063.20 60 0,233 68 4,0 - 16,0 mm2 7,3 2,9
3KD400-080.20 80 0,184 72 0,75 - 35,0 mm2 9,8 3,1
3KD400-100.20 100 0,147 80 0,75 - 35,0 mm2 12,5 3,2
3KD400-125.20 125 0,117 94  ø 11 mm  13,5 4,0
3KD400-150.20 150 0,098 110  ø 11 mm  18,0 5,9
3KD400-180.20 180 0,082 120  ø 11 mm  21,0 6,8
3KD400-200.20 200 0,074 130  ø 11 mm  22,0 7,5
3KD400-250.20 250 0,059 148  ø 11 mm  22,6 6,4
3KD400-320.20 300 0,046 152  ø 11 mm  26,5 7,4
3KD400-400.20 400 0,037 158  ø 14 mm  30,0 7,7
3KD400-500.20 500 0,029 234  ø 15 mm  47,0 9,8
3KD400-630.20 630 0,023 253  ø 15 mm  62,0 11,4
3KD400-800.20 800 0,018   ø 17 mm  72,0 21,0
3KD400-1000.20 1000 0,015   ø 17 mm  75,0 29,0
3KD400-1300.20 1300 0,011   ø 21 mm  100,0 44,0
Type Ir Lr Loss Terminals Weight Cu
UK = 4% A/Phase mH/Phase W (flexibel) kg kg
3KD400-003.40 3 9,80 12 0,2 - 4,0 mm2 1,1 0,4
3KD400-006.40 6 4,90 29 0,2 - 4,0 mm2 1,7 0,4
3KD400-010.40 10 2,94 33 0,2 - 4,0 mm2 2,8 0,8
3KD400-016.40 16 1,84 45 0,2 - 4,0 mm2 3,9 1,3
3KD400-025.40 25 1,18 54 0,2 - 4,0 mm2 5,7 1,7
3KD400-035.40 35 0,840 38 0,5 - 10,0 mm2 7,8 2,7
3KD400-040.40 40 0,735 66 0,5 - 10,0 mm2 8,0 2,9
3KD400-050.40 50 0,588 72 4,0 - 16,0 mm2 8,4 3,0
3KD400-063.40 63 0,490 76 4,0 - 16,0 mm2 10,2 3,7
3KD400-080.40 80 0,368 96 0,75 - 35,0 mm2 13,4 4,0
3KD400-100.40 100 0,294 120 0,75 - 35,0 mm2 17,0 7,5
3KD400-125.40 125 0,245 125 ø 11 mm  17,0 7,5
3KD400-150.40 150 0,210 130 ø 11 mm  22,6 8,7
3KD400-180.40 180 0,163 170 ø 11 mm  29,0 11,0
3KD400-200.40 200 0,147 180 ø 11 mm  29,3 11,3
3KD400-250.40 250 0,118 235 ø 11 mm  36,6 12,0
3KD400-320.40 320 0,098 260 ø 11 mm  41,1 12,8
3KD400-400.40 400 0,074 290 ø 14 mm  65,0 13,4
3KD400-500.40 500 0,058 302 ø 15 mm  51,0 14,5
3KD400-630.40 630 0,046 310 ø 15 mm  58,0 21,0
3KD400-800.40 800 0,037 1060 ø 17 mm  105,0 27,0
3KD400-1000.40 1000 0,029 1300 ø 17 mm  110,0 30,0
3KD400-1300.40 1300 0,023 1480 ø 21 mm  169,0 57,0
Artisan Technology Group - Quality Instrumentation ... Guaranteed | (888) 88-SOURCE | www.artisantg.com
Kontakt    Johann-Hittorf-Straße 6 Tel.: +49 30 404 40 04  E-Mail: info@fuss-emv.de
Ing. Max Fuss GmbH & Co. KG  12489 Berlin, Germany      Fax: +49 30 404 31 50 Web: www.fuss-emv.de
Abmessungen / Dimensions